

# Kalendarz liturgiczny

**21 WRZEŚNIA - XXV NIEDZIELA ZWYKŁA**

*Am 8, 4-7; 1 Tm 2, 1-8; Łk 16, 1-13;*

*Nie możecie służyć Bogu i Mamonie.*

**22 września - PONIEDZIAŁEK**

*Ezd 1, 1-6; Łk 8, 16-18;*

*Przypowieść o lampie.*

**23 września - WTOREK - Wspomnienie św. Pio**

**z Pietrelciny**

*Ezd 6, 7-8. 12b. 14-20; Łk 8, 19-21;*

*Krewni Chrystusa.*

**24 września - ŚRODA**

*Ezd 9, 5-9; Łk 9, 1-6;*

*Rozesłanie Dwunastu.*

**25 września - CZWARTEK**

*Ag 1, 1-8; Łk 9, 7-9;*

*Herod chce zobaczyć Jezusa.*

**26 września - PIĄTEK**

*Ag 1, 15b-2, 9; Łk 9, 18-22;*

*Wyznanie Piotra i zapowiedź męki.*

**27 września - SOBOTA - Wspomnienie**

**św. Wincentego à Paulo**

*Za 2, 5-9. 14-15a; Łk 9, 43b-45;*

*Drużyna zapowiedź męki.*

**\* Wyrażam moją wdzięczność wszystkim, którzy wspierają materialnie parafialne działania. Bóg zapłać!**

**\* We wtorek - spotkanie modlitewne mężczyzn „CWIARA”. Zapraszamy wszystkich mężczyzn do wspólnej modlitwy bez względu na wiek. \* Dzisiaj - taca na Wyższe Seminarium Duchowne w Ełku.**

**\* Spotkanie LSO i Scholi - sobota o godz. 16.00. Za tydzień - dzieci i młodzież, na Mszy Świętej o godz. 12.00 składają deklaracje do I spowiedzi i Komunii Świętej i do Bierzmowania.**

**A Ty i Twoja rodzina, czy już poprosiliście o odprawienie Mszy Świętej za siebie, za swoją rodzinę, o zdrowie, bł. Boże w rodzinie, Mszę w rocznicę urodzin i w rocznicę ślubu?...**

**Czy pamiętaliście też o zamówieniu Mszy Świętej za swoich bliskich zmarłych?**

**Wiedz, że zamówić i ofiarować Mszę Świętą jest największym i najpiękniejszym podarunkiem dla tych, których kochasz.**

## I Ty możesz pomóc

**Dobroczyńcom naszej parafii składam serdeczne podziękowania za złożone ofiary i zapewniam o modlitewnej pamięci i wdzięczności. BÓG ZAPŁAĆ!**

Dobrowolne ofiary na prace przy kościele można składać osobiście do Ks. Proboszcza, do skarbon w kościele lub na tacę w kopercie z zapisanym imieniem i nazwiskiem ofiarodawcy (jeżeli ofiarodawca zastrzeże sobie anonimowość z dopiskiem „anonimowo”), bądź na konto: **Parafia Rzymskokatolicka pw. Matki Bożej Anielskiej, 16-315 Lipsk, ul. Kościelna 28, B.S. 36 9359 0002 0100 1007 2015 0001 lub Bank Pekao S.A.: 14 1240 5888 1111 0010 8471 9165 PLN**

**Przelewy międzynarodowe: SWIFT/BIC: PKOPPLPW IBAN: PL.**

**02 1240 5888 1787 0010 9329 6271 USD i 26 1240 5888 1978 0010 9329 6183 EUR**

Ofiary złożyli: 300 zł.

**Moi Drodzy! Każda, nawet najdrobniejsza ofiara, ale składana z serca i systematycznie, jest wielką pomocą, byśmy mogli prowadzić inwestycje w parafii. Za wszelką ofiarność, życzliwość, serce i modlitwy - BÓG ZAPŁAĆ!**

**\* Bardzo serdecznie pragnę podziękować za sprzątnięcie i przygotowanie kościoła do dzisiejszej niedzieli mieszkańcom ul. Nowodworska 23, 25, 27 i domy prywatne.**

**Do kolejnej proszę, by uczynili to mieszkańcy Nowego Rogożyna i Rogożynka.**

**\* Redakcja Biuletynu - ks. prob. Waldemar Sawicki**

**\* Tel. do kancelarii parafialnej - 87 64 22 690 lub 501 511 655**

**\* Adres email: parafialipsk@gmail.com**

**\* Tel. do Ks. Wikariusza - 786 103 309**

**Zapraszam w sobotę o godz. 12.00.**

**\* Pragnę serdecznie podziękować za ofiary złożone w minionych tygodniach na tacę, do skarbonki i osobiście na cele wspólnoty parafialnej, utrzymanie świątyni i parafii. Niech dobry Bóg wynagradza błogosławieństwem wszelką dobroć.**

**\* Adres Parafii: Parafia Matki Bożej Anielskiej w Lipsku, ul. Kościelna 28, 16-315 Lipsk**

**\* facebook.com/parafialipsk/**

**\* https://parafialipsk.pl**

**\* Tel. do p. Organisty - 722 342 919**

**\* Tel. do p. Kościelnego - 720 018 375**



# BAZYLIANKA

**21 WRZEŚNIA 2025**

**ROK VIII**

**Nr 423**

**BIULETYN PARAFII MATKI BOŻEJ ANIELSKIEJ w LIPSKU**

**Tylko do użytku wewnętrznego Parafii**

**\* Mieszkańcy gminy Czarny Dunajec nie chcą, by ich dzieci uczęszczały na edukację zdrowotną. Na terenie gminy są szkoły, w których 100 proc. rodziców odmówiło udziału swoich dzieci w zajęciach z nowego przedmiotu. Ciekawe jak to jest w naszej gminie?**

**\* W lutym 2025 roku rada gminy Czarny Dunajec przyjęła uchwałę, w której stanowczo sprzeciwiała się wówczas jeszcze planom Ministerstwa Edukacji Narodowej co do nowego programu. „Stanowczo nie zgadzamy się na wprowadzenie do polskich szkół podstawy programowej do nowego przedmiotu edukacja zdrowotna. Projekt zawiera bardzo szkodliwe treści dla rozwoju i zasady będące systemową deprawacją dzieci i młodzieży” – argumentowali radni.**

**\* W rozmowie z „Naszym Dziennikiem” Ewa Kowalewska tłumaczy, dlaczego warto wypisać dziecko z „edukacji zdrowotnej”. Jak podkreśla, toczy się walka o przyszłość, „o wiarę, rodzinę, wolność i godność człowieka, o życie”. Dzieci mają zostać wyprane z chrześcijańskiej wiary, z polskiej tradycji narodowej, uzależnione od seksu. Ograniczane są zakresy wiedzy z różnych przedmiotów i umiejętność samodzielnego myślenia. To akceptacja klimatyizmu i deprawacji. Dodaje, że nowy przedmiot wprowadzono „pod mylącą nazwą”. „Zrobiono to w niezwykle perfidny sposób, pod pozorem dbania o zdrowie dzieci. Z założenia miał to być przedmiot obowiązkowy, jednak na skutek wielkich protestów rodzice zachowali swoje prawo do wypisania dzieci z tych zajęć. Proszę nie dać się zwieść” – mówi działaczka prorodzinna. Jak przypomina, z tzw. edukacji zdrowotnej można zrezygnować tylko do 25 września. Tymczasem z lekcji religii czy etyki można wypisać dziecko przez cały rok. Ewa Kowalewska ostrzega, że dział programu zatytułowany „zdrowie seksualne” w rzeczywistości nie dotyczy zdrowia. „Jest to szkodliwa wersja edukacji seksualnej, promująca swobodę seksualną i wczesną inicjację. Jedynym warunkiem współżycia ma być «świadoma zgoda». O małżeństwie mówi się tylko w aspekcie rozrodu, a o rodzinie w ramach prezentowania «różnych jej form»” – wylicza działaczka prorodzinna. Jak zaznacza, nowy przedmiot w niewłaściwy sposób przedstawia także ciążę. „W programie mówi się o «fazach ciąży», czyli o stanie matki. Dziecko jakby nie istniało. Dyskusja na lekcji na temat przerywania ciąży ukazuje aborcję jako jedną z życiowych opcji” – podsumowuje działaczka prorodzinna.**

**\* Papieskie Stowarzyszenie Pomoc Kościołowi w Potrzebie (PKWP) zaapelowało do dzieci, młodzieży i rodziny do udziału w kampanii modlitewnej „Milion dzieci modli się na różańcu”. Celem inicjatywy 7 października, w liturgiczne święto Matki Bożej Różańcowej, jest modlitwa o jednoś i pokój. W tym roku kampania odbędzie się po raz pierwszy. Według organizatorów istnieją różne sposoby organizacji akcji modlitewnej: „Niektórzy uczestnicy odmawiają cały różaniec, inni tylko jego część. Inni łączą modlitwę z katechezą różańcową, krótkimi czytaniem i piosenkami dla dzieci. Jeszcze inni zachęcają dzieci do kolorowania tajemnic różańca w trakcie modlitwy”. Kampania różańcowa dla dzieci narodziła się w Wenezueli w 2005 roku. PKWP jest odpowiedzialna za wsparcie i organizację kampanii na całym świecie. Myślą przewodnią kampanii jest powiedzenie św. Ojca Pio z Pietrelciny (1887-1968): „Jeśli milion dzieci odmówi różaniec, świat się zmieni”.**

**\* Ojciec Święty mianował nuncjuszem apostolskim w Iraku księdza prałata Mirosława Stanisława Wachowskiego, dotychczasowego podsekretarza ds. stosunków z państwami, nadając mu jednocześnie godność arcybiskupa tytularnego Villamagna in Proconsulari - poinformowało Biuro Prasowe Stolicy Apostolskiej. Ksiądz arcybiskup pochodzi z Pisz z naszej Diecezji Ełckiej. 15 czerwca 1996 r. przyjął w Ełku święcenia kapłańskie.**

## Ogłoszenia \* Komunikaty

1. **Dzisiejsza niedziela w sposób szczególnie w Kościele jest poświęcona środkiem społecznego przekazu.** Siłę mediów podkreśla *Katechizm Kościoła katolickiego*, zauważając ich wielki wpływ na przekaz informacji oraz na rozwój kultury i kształcenie. Media mogą być wspaniałym narzędziem ewangelizacyjnym. Umiejemy roztropnie korzystać z dobrodziejstw mediów, ale pamiętajmy, że one powinny służyć człowiekowi, a nie odwrotnie. Zadbajmy też o to, aby właściwie i dla swojego ubogacenia korzystało z nich nasze młode pokolenie.

2. Trwa rok szkolny i katechetyczny. Proszę, aby dla dzieci, młodzieży, ale i rodziców, katechetów i wychowawców był to czas rozpoczęty w imię Boże. Zachęcam też, aby poza nauką znaleźć właściwe miejsce dla swojego wzrostu duchowego, dla umacniania swojej komunii z Bogiem. Jest wiele propozycji, choćby działające u nas koła, organizacje katolickie, parafialna Caritas, schola, Liturgiczna Służba Ołtarza... Zapraszam wszystkich chętnych do wspólnej pracy.

3. Dzisiaj obchodzimy - **rocznicę poświęcenia tablicy Piłsudskiego. Zapraszamy na tę uroczystość i udział w rajdzie rowerowym upamiętniającym Wiernych Ojczyźnie, w tym i Stanisława Żłobikowskiego, który uratował mieszkańców Lipska, których Niemcy spędzili do kościoła i nasz kościół ostrzeliwany przez Rosjan. Zaczynamy Mszę Świętą o godz. 10.00. Później modlitwa za poległych za Ojczyznę i rozpoczęcie rajdu Patriae Fidelis.**

4. Wspólnota Odnowy w Duchu Świętym **zaprasza wszystkich chętnych do udziału w spotkaniach formacyjnych.** Zapraszamy w środę, po Mszy Świętej o godz. 18.00. Spotkanie w parafialnej stodole.

5. We wtorek, 23 września przypada liturgiczne **wspomnienie Świętego Ojca Pio**, który z najwyższą czcią pochylał się nad Eucharystią i nad wszystkim kochał Matkę Najświętszą. Podczas Mszy Świętej o godz. 18.00 przez jego wstawiennictwo będziemy wypraszać potrzebne nam łaski.

6. W środę bardzo serdecznie **zapraszam wszystkich czcicieli Matki Bożej na Nowennę do Matki Bożej Bazylianki** po Mszy Świętej o godz. 18.00.

7. W sobotę, 27 września będziemy obchodzili kolejny **Światowy Dzień Turystyki**. Pierwsze obchody tego dnia odbyły się w 1980 roku pod hasłem „Wkład turystyki dla zachowania

dziedzictwa kulturowego, pokoju i wzajemnego zrozumienia”. W tym duchu warto promować podróże do miejsc świętych. Ruch pielgrzymkowy istnieje w Kościele od wieków.

8. W przyszłą niedzielę, 28 września w Kościele będziemy obchodzić **106. Światowy Dzień Migranta i Uchodźcy**.

9. W ramach obchodzonego w Kościele powszechnym Roku Jubileuszowego 2025 w dniach 26 do 28 września swój **Jubileusz będą obchodzili katecheci**.

10. Módlmy się w intencji pokoju na świecie i za tych, którzy oddali życie za Ojczyznę. **Módlmy się o miłość do Polski w sercach Polaków. Aby Polska była rzeczywistym królestwem Jezusa i Maryi.** Zapraszam do wspólnej modlitwy przed Najświętszym Sakramentem. **Modlimy się za Ojczyznę i Służby mundurowe codziennie przed wieczornymi Mszami Świętymi.** Dołącz do tej modlitwy - zapraszam.

11. **Pamiętajmy w naszych modlitwach** o chorych, cierpiących, samotnych, smutnych i czujących się niekochanymi. Módlmy się za niewierzących, o nawrócenia i wzrost pobożności w naszej parafii. Prośmy też o nowe, liczne, święte i godne powołania do naszego ełckiego seminarium.

12. Obchodzącym w tym tygodniu swoje osobiste uroczystości, zwłaszcza urodziny i imieniny, przekazujemy zapewnienie o naszej życzliwości. Pomódlmy się także o życie wieczne dla ostatnio zmarłych Parafian...

13. **W TYM TYGODNIU PATRONUJĄ NAM:** - w dzisiejszą niedzielę, 21 września – **Święty Mateusz Apostoł i Ewangelista**, nawrócony celnik z Kafarnaum, uczeń Jezusa i autor jednej z Ewangelii; - we wtorek, 23 września – **Święty ojciec Pio** (1887-1968), prezbiter, kapucyn, stygmatyk i mistyk, wielki czciciel Eucharystii i Matki Bożej.

14. **Otrzymaliśmy biały ornat.** Ofiarodawca, chce zostać anonimowy. **Zostały zakupione trzy czerwone ornaty.** Na dwa z nich została złożona ofiara, o czym już wcześniej informowaliśmy - Bóg zapłać.

15. 13 listopada w Crato w Brazylii zostanie odsłonięty i poświęcony 54 - metrowy pomnik Matki Bożej Fatimskiej.



## Intencje mszalne

**Poniedziałek - 22 września 2025 r.**

8.00 - + Jan Dadura (10. rocz. śm.), + cr. Kubryńskich

15.00 - Koronka do Bożego Miłosierdzia

18.00 - + Monika Damska, + Kazimiera Żukowska

**Wtorek - 23 września 2025 r.**

8.00 - + Krzysztof Parfieńczyk, + Kazimiera Żukowska - int. od r. Biedul

11.00 - pogrzeb + Alicja Bielawska

15.00 - Koronka do Bożego Miłosierdzia

18.00 - + Monika Damska, + Zbigniew Borodziuk - int.

od pracowników firmy Rolmet

**Środa - 24 września 2025 r.**

8.00 - + Dariusz i Monika Siderkiewicz, + Zofia i Czesław Rysiejko

15.00 - Koronka do Bożego Miłosierdzia

18.00 - + czciciele Matki Bożej Bazylianki, w 9. rocznicę małżeństwa Pauliny i Łukasza i za ich dzieci

- + Monika Damska, + Helena, Stanisław, cr. Raduchów

**Czwartek - 25 września 2025 r.**

8.00 - + Stanisław Skorupa, + Kazimiera Żukowska - int. od r. Czarkowskich

15.00 - Koronka do Bożego Miłosierdzia

18.00 - + Monika Damska, + Ewa i Piotr Krzywicy, Piotr i Kazimiera Krzywicy

**Piątek - 26 września 2025 r.**

8.00 - + Stanisław i Jan Rakus, + Malwina, Antoni, cr. Szymczyk

15.00 - Koronka do Bożego Miłosierdzia

18.00 - + Monika Damska, + Genowefa Żabicka

**Sobota - 27 września 2025 r.**

8.00 - o bł. Boże i zdrowie dla r. Buraczyk, przez wstawiennictwo św. Antoniego o uzdrowienie z choroby nowotworowej Edwarda

15.00 - Koronka do Bożego Miłosierdzia. **Jubileusz**

**Nauczycieli i Katechetów**

17.00 - w rocznicę ślubu Anny i Krzysztofa, Sylwii i Cezarego

- + Monika Damska, + Halina, Jan, Bożena, cr. Dadurów, Kołhanów

**26 Niedziela Zwykła - 28 września 2025 r.**

8.00 - + Maria Lebedziejewicz, + Kazimierz Chilmonik, + Wacław Czerzyński, + Maria, Józef, Tadeusz Kuleszewicz

- w urodziny Uli

10.00 - w 6. urodziny Jasia Skokowskiego

- + Monika Damska, + Sabina Chomiczewska, Stanisława Toczyłowska, + Wacława i Henryk Sawiccy, + dusze w czyśćcu

12.00 - w 18. urodziny Marty, o bł. Boże dla dzieci rocznicowych i ich rodzin i za + Gabrysię, + cr. Biedulów, Łukaszewiczów, Maria Skorupa

15.00 - Koronka do Bożego Miłosierdzia. Za parafię

17.00 - + o bł. Boże i zdrowie dla Teresy i jej dzieci z rodzinami



## Słowo na dziś

Am 8,4-7 *Bóg ukarze gniebicieli ubogich.* 1 Tm 2,1-8 *Wspólne błaganie za wszystkich ludzi.*

Łk 16,1-13 (Łk 16,10-13) *Nie możecie służyć Bogu i Mamonie.*

Narracja proroka Amosa otwierająca dzisiejszą liturgię słowa jest uzasadniona. Amos staje w obronie najuboższych, bo sam wcześniej doświadczył wykorzystania przez bogaczy, będąc ubogim.

Ewangelia natomiast to kolejna przypowieść, która tym razem przedstawia nieuczciwego rządcę. Ku naszego zdziwieniu bogaty pracodawca poprze sposób zarządzania, ale jest to obraz konieczny do zrozumienia przesłania Pana Jezusa, jakie dziś płynie z tej perykopy. Zrozumienie tej zagadkowej liturgii słowa tkwi w umiejętności rozwiązania ewangelicznego problemu na linii Bóg – mamona oraz podporządkowania spraw materialnych wyłącznie celom zbożnym. Dziś stół słowa zaprasza nas do zmierzenia się z tematyką ochrony biednych, unikania chciwości czy nie przedkładaniem kwestii materialnych ponad sprawy ducha. Zechciejmy wsłuchać się w słowo niosące ten bogaty krajobraz nauki Bożej.

## Do dzieci i nie tylko...

W dzisiejszym słowie Bożym usłyszymy o uczciwym podejściu do tego, co posiadamy, czyli do naszych „ziemskich bogactw”. Nie jest grzechem to, że je posiadamy, zwłaszcza gdy zostały zdobyte uczciwą pracą albo dostaliśmy je w prezencie. Pan Jezus pragnie nas jedynie wyczulić, aby to, co posiadamy, nie przysłańało nam Pana Boga i byśmy dobrze gospodarzyli naszymi rzeczami, dostrzegając także potrzebujących pomocy. Zawierzamy też Panu Bogu w modlitwie tych, którzy są odpowiedzialni za przekazywanie nam „bogactwa” informacji, bowiem przeżywamy dzisiaj Dzień Środków Społecznego Przekazu.

**179 lat temu, 19 września 1846 roku, na górze La Salette we Francji Maryja objawiła się dwojgu dzieciom – piętnastoletniej Melanii i jedenastoletniemu Maksyminowi.** Płacząc, przestrzegała przed odchodzeniem od Boga. Wskazała na brak poszanowania dnia świętego i nadużywanie imienia Bożego w przekleństwach jako grzechy szczególnie raniące Jej Syna. Przypominała, że konsekwencją grzechów są cierpienia – głód, choroby, utrata pokoju wewnętrznego. Jej wezwanie pozostaje aktualne także dziś, gdy niedziela często bywa traktowana jak zwykły dzień, **modlitwa jest zaniedbywana, a wulgaryzmy stają się powszechne.**

